
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МОН ЛНР)

/ т 622 е;

ПРИКАЗ

г. Луганск

Об утверждении Перечня вакантных должностей для замещения 
победителями конкурсного отбора на право получения единовременной 
компенсационной выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на 

работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо 
поселки городскою типа, либо города с населением до 50 тысяч человек, 

в Луганской Народной Республике

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письмом 
Минпросвещения России от 27 сентября 2019 г. п.вб-13/08 «О направлении 
методических рекомендаций (вместе с «Методическими рекомендациями 
«Об актах субъектов Российской Федерации») с примерными актами 
субъектов Российской Федерации по осуществлению единовременных 
компенсационных выплат учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в 
сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки 
городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек», в целях 
реализации государственной программы Российской Федерации от 
26,12.2017 № 1642, во исполнение постановления Правительства Луганской 
Народной Республики от 04 июня 2024 г. № 119/24 «О единовременных 
компенсационных выплатах учителям, прибывшим (переехавшим) на работу 
в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки 
городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек, в Луганской 
Народной Республике», в соответствии с подпунктом 4.1.10 пункта 4.1 
раздела IV Положения о Министерстве образования и науки Луганской 
Народной Республики, утвержденным Указом Главы Луганской Народной 
Республики от 13 июня 2023 г. № УГ-64/23, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Перечень вакантных должностей, для замещения 
победителями конкурсного отбора на право получения единовременной 
компенсационной выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на работу 
в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки 
городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек, в Луганской 



Народной Республике в 2024 году, согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. Отделу делопроизводства и организационной работы разместить 
данный приказ в течение 5 рабочих дней со дня подписания на официальном 
сайте Министерства образования и науки Луганской Народной Республики в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр И.С. Кусов



УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства образования и науки 
Луганской Народной Республики

2024 №

ПЕРЕЧЕНЬ
вакантных должностей, для замещения победителями конкурсного отбора на право получения единовременной 

компенсационной выплаты учи гелю, прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо 
рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек, 

в Луганской Народной Республике в 2024 году

№п/п Муниципальное 
образование

Полное наименование 
общеобразовательной организации (в 
соответствии с Уставом организации)

Местонахождение 
общеобразовательной организации 

(в соответствии с Уставом 
организации)

Вакантная 
должность (с 

педагогической 
нагрузкой не 

менее 18 часов)
1 2 3 4 5

1. г.о. Лисичанский Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Лисичанская средняя 
школа №27»

293101, Луганская Народная Республика, 
г.о. Лисичанский, г. Лисичанск, кв-л
Дружбы народов, д. 31

Учитель
английского языка

2. г.о. Лисичанский Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Лисичанская средняя 
школа №29»

293192, Луганская Народная Республика, 
г.о. Лисичанский, г. Приволье, ул.
Школьная, д. 2-А

Учитель
а игл и й с кого языка



2

3. м.р-н Беловодский Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Евсугский учебно- 
воспитательный комплекс»»

292820, Луганская Народная Республика, 
м.р-н Беловодский, с.п. Евсугское, с.
Евсуг, ул. Старобельская, д. 36

Учитель
английского языка

4. м.р-н Беловодский Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Зелековский учебно- 
воспитательный комплекс»

292830, Луганская Народная Республика, 
м.р-н Беловодский, с.п. Бараниковское, с.
Зелековка, ул. Елисеева, д. 57

Учитель
английского языка

5. г.о. Ровеньковский Государственное бюдже тное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Михайловская школа 
им. А.И. Малена»

294790, Луганская Народная Республика, 
г.о. Ровеньковский, пгт. Михайловка, ул. 
Пархоменко, 1 Б

Учитель
английского языка

6. м.р-н Лутугинский Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Георгиевская средняя 
школа №1»

292023, Луганская Народная Республика, 
м.р-н Лутугинский, г.п.Лутугинское, пгт. 
Георгиевка, ул. Ленина, д. 6А

Учитель 
английского языка

7. м.р-н Лутугинский Государствен ное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Успенская средняя 
школа №3»

Луганская Народная Республика, м.р-н 
Лутугинский, г.п.Лутугинское, пгт.
Успенка, ул. Митрофана Андреева, д.2

Учитель
английского языка

8. м. р-н. Марковский Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Высочиновская 
общеобразовательная школа»

292411, Луганская Народная Республика, 
м. р-н. Марковский, с. п. Краснопольское, 
с. Высочиновка, ул. Советская, д. 79

Учитель
английского языка

9. м.р-н
Перевальский

Государственное бюдже гное 
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Перевальская средняя 
школа №3 имени Жени Кийковой»

294301, Луганская Народная Республика, 
м.р-н Перевальский, т.п. Перевальское, г. 
Перевальск, ул. Кийковой Ж., д.2

У чи гель 
английского языка



з

10. м.р-н
Перевальский

Гбсударствен ное бюдже т ное 
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Фащевская средняя 
школа №24 имени воина-интернационалиста 
Виталия Минакова»

294344, Луганская Народная Республика, 
м.р-н Перевальский, г.п. Перевальское, 
пгт. Фащевка, ул. Пилотов, д. 24

Учитель 
английского языка

11. м.р-н Сватовский Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Сватовский учебно- 
воспитательный комплекс с. Рудовка»

292600, Луганская Народная Республика, 
м.р-н Сватовский, с.п. Рудовское, с.
Рудовка, ул. Первомайская, д. 18

Учитель 
английского языка

12. м.р-н Станично- 
Луганский

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Станично-Луганская 
специализированная школа с. Великая 
Черниговка»

293611, Луганская Народная Республика, 
м.р-н Станично-Луганский, с.п. 
Великочерниговское, с. Великая 
Черниговка, ул. Рабочая, д. 6А

Учитель 
английского языка

13. м.р-н Станично- 
Луганский

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Станично-Луганский 
учебно-воспитательный комплекс с. Плотина»

293699, Луганская Народная Республика, 
м.р-н Станично-Луї анский, с.п.
Ольховское с. Плотина, ул. К.Маркса, 
д.38 А

Учитель 
английского языка

14. м.р-н Станично- 
Луганский

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Станично-Луганская 
средняя школа имени И.Н. Мороза с.
Николаевка»

293654, Луганская Народная Республика, 
м.р-н Станично-Луганский, с.п.
Николаевское, с. Николаевка, ул. 
Советская, д. 14

У читель 
английского языка

15. м.р-н Станично- 
Луганский

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Станично-Луї анский 
учебно-воспитательный комплекс и. Таловое»

293623, Луганская Народная Республика, 
м.р-н Станично-Луганский, с.п.
Таловское, п. Таловое, пер.Клубный, д.З

Учитель 
английского языка

16. м.р-н Станично- 
Луганский

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республ ики «Станично-Лут анский 
учебно-воспитательный комплекс
«Возрождение»

293699,Луганская Народная Республика, 
м.р-н Станично-Луганский, с.п.
Червоножовтневое, с. Червоний
Жовтень, ул. Ленина, д. 1В

Учитель 
английского языка



4

17. г.о. Брянковский Государствен ное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Брянковский учебно- 
воспитательный комплекс №5»

294102, Луганская Народная Республика, 
г.о. Брянковский, г. Брянка, ул.
ул. Молодогвардейская,д. 64

Учитель биологии

18. г.о. Кировский Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Кировская средняя 
школа №1»

293807, Луганская Народная Республика, 
г.о. Кировский, г. Кировск, ул. Войкова, 
д. 66

Учитель географии

19. м.р-н
Перевальский

Государствен ное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Перевальская средняя 
школа №3 имени Жени Кийковой»

294301, Луганская Народная Республика, 
м.р-н Перевальский, г.п. Перевальское, г. 
Перевальск, ул. Кийковой Ж., д.2

Уч ител ь гео графин

20. г.о. Лисичанский Государствен ное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Лисичанская средняя 
школа №6»

293193, Луганская Народная Республика, 
г.о. Лисичанский, г. Новодружеск, ул.
Мира, д. 45

Учитель 
изобразительного 
искусства

21. м.р-н Лутугинский Государс і вен ное бюдже тное 
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Лутугинская средняя 
школа №2»

292000, Луганская Народная Республика, 
м.р-н Лутугинский, г.п.Лутугинское, г.
Лутугино, ул. Олега Кошевого, д. 2

Учитель 
информатики

22. м.р-н Лутугинский Государственное бюдже тное 
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Лутугинская средняя 
школа №2»

292000, Луганская Народная Республика, 
м.р-н Лутугинский, г.п.Лутугинское, г.
Лутугино, ул. Олега Кошевого, д. 2

Учитель истории

23. г. о. Л и сича нс кий Государственное бюдже гное
общеобразовательное учрежден не Луганской 
Народной Республики «Лисичанская средняя 
школа №27»

293101, Луганская Народная Республика, 
г.о. Лисичанский, г. Лисичанск, кв-л
Дружбы народов, д. 31

У чиї ель истории

24. г.о. Лисичанский Государственное бюдже гное 
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Лисичанская средняя 
школа 6»

293193, Луганская Народная Республика, 
г.о. Лисичанский, г. Новодружеск, ул.
Мира, д. 45

Учитель истории



5

25. г.о. Первомайский Государсі венное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Учебно-воспитательный 
комплекс «Первомайская многопрофильная 
гимназия - дошкольное образовательное 
учреждение ясли-сад «Аленький цветочек» 
комбинированного типа имени Николая 
Милютина»

293200, Луганская Народная Республика, 
г.о. Первомайский, г. Первомайск, ул.
Куйбышева, д. 30

Учитель истории

26. м. р-н. Марковский Государственное бюджетное образовательное 
учреждение Луганской Народной Республики 
«Веселовский учебно-воспитательный 
комплекс»

292423, Луганская Народная Республика, 
м. р-н. Марковский, с.п. Кабычевское, с.
Веселое, ул. 40 Лет Победы, д. 50

Учитель истории

27. м.р-н Сватовский Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Сватовский учебно- 
воспитательный комплекс с. Рудовка»

292600, Луганская Народная Республика, 
м.р-н Сватовский, с.п. Рудовское, с.
Рудовка, ул. Первомайская, д. 18

Учитель истории

28. г.о. Лисичанский Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Лисичанская средняя 
школа №14»

293100, Луганская Народная Республика, 
г.о. Лисичанский, г. Лисичанск, ул.
Гарибальди, д. 13

Учитель математики

29. г.о. Лисичанский Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Лисичанская средняя 
школа №18»

293103, Луганская Народная Республика, 
г.о. Лисичанский, г. Лисичанск, ул.
Маресьева, д. 12-А

Учитель математики

ЗО. г.о. Лисичанский Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Лисичанская средняя 
школа №24»

293104, Луганская Народная Республика, 
г.о. Лисичанский, г. Лисичанск, ул.
Филатова, д. 21

Учитель математики

31. г.о. Лисичанский Г осударственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Лисичанская средняя 
школа №4»

293102, Луганская Народная Республика, 
г.о. Лисичанский, г. Лисичанск, ул.
Октябрьская, 271

Учитель математики



6

32. г.о. Лисичанский Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики (Лисичанская средняя 
школа №29»

293192, Луганская Народная Республика, 
г.о. Лисичанский, г. Приволье, ул.
Школьная, д. 2-А

Учитель математики

33. г.о. Лисичанский Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Лисичанская средняя 
школа 6»

293193, Луганская Народная Республика, 
г.о. Лисичанский, г. Новодружеск, ул.
Мира, д. 45

У читель математики

34. м.р-н Беловодский Государствен ное общеобразовательное 
учреждение Луганской Народной Республики 
«Городищенская средняя школа»

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Луганской Народной Республики 
«Городищенская средняя школа»

Уч ител ь м атематики

35. м. р-и Бело водекИЙ Государствен ное бюдже гное 
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Евсугский учебно- 
воспитательный комплекс»

292820, Луганская Народная Республика, 
м.р-н Беловодский, с.п. Евсугское, с.
Евсуг, ул. Старобельская, д. 36

Учитель математики

36. м.р-н Беловодский Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Кононовский учебно- 
воспитательный комплекс»

292810, Луганская Народная Республика, 
м.р-н Беловодский, с.п. Кононовское, с. 
Кононовка, ул. Ленина, д. 8

Учитель математики

37. г.о. Брянковский Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Брянковская 
специализированная школа №23»

294113, Луганская Народная Республика, 
г.о. Брянковский, г.Брянка, мкр. 4-й, д.28

Учитель математики

38. г.о. Брянковский Государственное бюдже гное 
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Брянковская 
специализированная школа №1»

294100, Луганская Народная Республика, 
г.о. Брянковский, г.Брянка, мкр. Тополь, 
д. 12А

Учитель математики

39. г.о. Кировский Государственное бюдже гное 
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Кировская средняя 
школа № 1»

293807, Луганская Народная Республика, 
г.о. Кировский, г. Кировск, ул. Войкова, 
д. 66

Учитель математики



7

40. г.о. Кировский Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Кировская средняя 
школа №3»

293801. Луганская Народная Республика, 
г.о.Кировский, г.Кировск, ул.Макаренко, 
Д.26

Учитель математики

41. г.о. Краснолучский Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Софиевская школа 
№31»

294500 Луганская Народная Республика, 
г.о. Краснолучский, пгт. Софисвский, ул. 
Школьная, д. 16

Учитель математики

42. г.о. Краснолучский Государствен ное бюдже гное 
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Петровская школа №36»

294540, Луганская Народная республика, 
г.о. Краснолучский, г. Петровское, ул.
Красная, д.41

Уч ител ь м а тематики

43. г.о. Ровеньковский Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Михайловская школа 
им. А.И. Малена»

294790, Луганская Народная Республика, 
г.о. Ровеньковский, шт. Михайловка, ул. 
Пархоменко, 1Б

Учитель математики

44. м. р-н. Марковский Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Высочиновская
общеобразовательная школа»

292411, Луганская Народная Республика, 
м. р-н.. Марковский, с. п.
Краснопольское, с. Высочиновка, ул. 
Советская, д. 79

Учитель математики

45. м. р-н. Марковский Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Марковская 
общеобразовательная школа»

292400, Луганская Народная Республика, 
м. р-н. Марковский, г.п. Марковское, пгт. 
Марковка, ул. Задорожного, д. 9

Учитель математики

46. м. р-н. Марковский Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Сычанская
общеобразовательная школа»

292440, Луганская Народная Республика, 
м. р-н Марковский , с. и. Сычанское, с.
Сычанское, ул. Еременко, д.1

У читель математики

47. м.р-н
Перевальский

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Алексеевская гимназия»

294311, Луганская Народная Республика, 
м.р-н Перевальский, г.п. Перевальское, 
пгт. Михайловка, ул. Гринченко, д.8

У читель математики



8

48. м.р-н
Перевальский

Государствен ное бюдже гное 
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Артемовская гимназия 
№7»

294313, Луганская Народная Республика, 
м.р-н Перевальский, г.п. Перевальское,г. 
Артемовск, ул. Комсомольская, д. 1

У ч ител ь м а ге мати ки

49. м.р-н
Перевальский

Государствен ное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Артемовская основная 
школа №9»

294313, Луганская Народная Республика, 
м. р-н Перевальский, г.п. Перевальское, г.
Артемовск, ул. Строителей, д. 1 -А

Учитель математики

50. м.р-н
Перевальский

Государствен ное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Артемовская средняя 
школа №8»

294313, Луганская Народная Республика, 
м.р-н Перевальский, г.п. Перевальское, г. 
Артемовск, ул. Горчака, д. 15

Учитель математики

51. м.р-н
Перевальский

Государствен ное бюдже тное 
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Фащевская средняя 
школа №24 имени воина-интернационалиста 
Виталия Минакова»

294344, Луганская Народная Республика, 
м.р-н Перевальский, г.п. Перевальское, 
шт. Фащевка, ул. Пилотов, д. 24

У ч ител ь маге маги ки

52. м.р-н 
Перевальский

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Центральная средняя 
школа №25»

294341, Луганская Народная Республика, 
м.р-н Перевальский, г.п. Перевальское, 
шт. Центральный, пер. Школьный, д. 2 А

Учитель математики

53. м.р-н 
Перевальский

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Ящиковская средняя 
школа №15 имени Виктора Котилевского»

294330, Луганская Народная Республика, 
м. р-н Перевальский, г.п. Перевальское, 
шт. Ящиково, ул. Пушкина, д.2

Учитель математики

54. м.р-н Сватовский Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Сватовская средняя 
школа им. Героя Советского Союза П.В. 
Коваленко»

292600, Луганская Народная Республика, 
м.р-н Сватовский, г.п. Сватовское, г.
Сватово, ул. Веселая, д. 2

Учитель математики



9

55. м.р-н Сватовский Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Сватовская средняя 
школа им. Героя Советского Союза
М.И. Белоиваненко»

292633, Луганская Народная Республика, 
м.р-н Сватовский, с.п. Меловатское, с.
Меловатка, ул. Советская, д. 45

У ч ител ь маге мати ки

56. м.р-н Сватовский Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Сватовский учебно- 
воспитательный комплекс с. Рудовка»

292600, Луганская Народная Республика, 
м.р-н Сватовский, с.п. Рудовское, с.
Рудовка, ул. Первомайская, д. 18

Учитель математики

57. м.р-н Станично- 
Луганский

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Станично-Луганская 
гимназия п. Широкий»

293624, Луганская Народная Республика, 
м.р-н Станично-Луганский, с.п.
Широковское, п. Широкий, ул. 
Водолазкина, д.13

Учитель математики

58. м.р-н Станично- 
Луганский

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Станично-Луганская 
средняя школа имени Грекова П.М.»

293601, Луганская Народная Республика, 
м.р-н Станично-Луганский, г.п.
Станично-Луганское, пгт. Станица
Луганская, ул. Школьная, д. 1

Учитель математики

59. м.р-н Станично- 
Луганский

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Станично-Луганский 
учебно-воспитательный комплекс
с. Валуйское»

Луганская Народная Республика, м.р-н 
Станично-Луганский, с.п. Валуйское, с. 
Валуйское, ул. Мира, д.67

Учитель математики

60. м.р-н Станично- 
Луганский

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Станично-Луганский 
учебно-воспитательный комплекс и. Таловое»

293623, Луганская Народная Республика, 
м.р-н Станично-Луганский, с.п.
Таловское, п. Таловое, пер.Клубный, д.З

Учитель математики

61. м.р-н Станично- 
Луганский

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Станично-Луганская 
средняя школа с. Чуг инка»

293606, Луганская Народная Республика, 
м.р-н Станично-Луганский, с.п.
Путинское, с.Чугинка, ул.Школьная, д. 1Б

Учитель математики



10

62. м.р-н Станично- 
Луганский

Государствен ное бюдже гное 
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Станично-Луганский 
учебно-воспитательный комплекс 
«Возрождение»

293699,Луганская Народная Республика, 
м.р-н Станично-Луганский, с.п.
Червоножовтневое, с. Червоний
Жовтень, ул. Ленина, д. 1В

Учитель математики

63. г.о. Первомайский Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Учебно-восиитательный 
комплекс «Первомайская многопрофильная 
гимназия дошкольное образовательное 
учреждение ясли-сад «Аленький цветочек» 
комбинированного тапа имени Николая 
М ил юти на»

293200, Луганская Народная Республика, 
г.о. Первомайский, г. Первомайск, ул.
Куйбышева, д. 30

Учитель музыки

64. г.о. Кировский Государственное бюджетное образовательное 
учреждение Луганской Народной Республики 
«Кировский учебно-воспитательный комплекс 
№18»

293892 Луганская Народная 
Республика, г.о. Кировский, пгт.
Червоногвардейское, ул. Московская, 1

Учитель начальных 
классов

65. м.р-н Лутугинский Государствен ное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Лутугинская средняя 
школа №2»

292000. Луганская Народная Республика, 
м.р-н Лутугинский, г.п.Лутугинское, г.
Лутугино, ул. Олега Кошевого, д. 2

учитель начальных 
классов

66. г.о. Лисичанский Государственное бюдже гное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Лисичанская средняя 
школа №14»

293100, Луганская Народная Республика, 
г.о. Лисичанский, г. Лисичанск, ул. 
Гарибальди, д. 13

Учитель начальных 
классов

67. г.о. Лисичанский Государственное бюдже гное 
общеобразовательное учреждением Луганской 
Народной Республики «Лисичанская средняя 
школа №24»

293104, Луганская Народная Республика, 
г.о. Лисичанский, г. Лисичанск, ул.
Филатова, д. 21

У ч итель на ч альных 
классов



11

68. г.о. Брянковский Государствен ное бюджет ное 
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Брянковская 
специализированная школа №23»

294113, Луганская Народная Республика, 
г.о. Брянковский, г.Брянка, мкр. 4-й, д.28

Учитель начальных 
классов

69. г.о. Ровеньковский Государствен ное бюдже гное 
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Новодарьевская школа 
им. В.Д. Луганского»

294786, Луганская Народная Республика, 
г.о. Ровеньковский, пгт. Новодарьевка, 
ул. Свердлова,д. 127

Учитель начальных 
классов

70. м.р-н Станично- 
Луганский

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Станично-Луганская 
гимназия и. Широкий»

293624, Луганская Народная Республика, 
М.Р-Н. Станично-Луганский, с.п.
Широковское, п. Широкий, ул.
Водолазкина, д. 13

Учитель начальных 
классов

71. г.о. Лисичанский Государствен ное бюдже гное 
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Лисичанская средняя 
школа 6»

293193, Луганская Народная Республика, 
г.о. Лисичанский, г. Новодружеск, ул.
Мира, д. 45

Учитель русского 
языка и литературы

'll. г.о. Лисичанский Государствен ное бюдже гное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Лисичанская средняя 
школа №27»

293101, Луганская Народная Республика, 
г.о. Лисичанский, г. Лисичанск, кв-л 
Дружбы народов, д. 31

Учитель русского 
языка и литературы

73. г.о. Лисичанский Государственное бюдже гное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Лисичанская средняя 
школа №29»

293192, Луганская Народная Республика, 
г.о. Лисичанский, г. Приволье, ул.
Школьная, д. 2-А

Учитель русского 
языка и литературы

74. м.р-н
Антрацитовский

Государственное бюдже гное 
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Бобриковская средняя 
школа им. В. Татаренко»

294694, Луганска Народная Республика, 
м.р-н Антрацитовский, с.п. Бобриковское, 
с.Бобриково, ул.Советская, д.1 А

Учитель русского 
языка и литературы

75. м.р-н Беловодский Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Городищенская средняя 
школа»

292835, Луганская Народная Республика, 
м.р-н Беловодский, с,п. Городищенкое, с. 
Городище, ул. Ленина, д. 1

Учитель русского 
языка и литературы



12

76. г.о. Брянковский Государствен ное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Бряиковская средняя 
школа №9»

294113, Луганская Народная Республика, 
г.о. Брянковский, г.Брянка, мкр. 4-й, д.41

Учитель русского 
языка и литературы

77. г.о.Северодонецкий Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Боровской учебно- 
воспитательный комплекс»

292493, Луганская Народная Республика, 
г.о.Северодонецкий, пгт. Боровское,
ул. Школьная,д.35

Учитель русского 
языка и литературы

78. м. р-н. Марковский Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Краснопольская
общеобразовательная школа»

292410, Луганская Народная Республика, 
м. р-н. Марковский, с.п. Краснопольское, 
с. Красное Поле, ул. Школьная, д. 11

Учитель русского 
языка и литературы

79. м.р-н
Перевальский

Государствен ное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Алексеевская гимназия»

294311, Луганская Народная Республика, 
м.р-н Перевальский, г.п. Перевальское, 
пгт. Михайловка, ул. Гринченко, д.8

Учитель русского 
языка и литературы

80. м.р-н
Перевальский

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Артемовская средняя 
школа №8»

294313, Луганская Народная Республика, 
м.р-н Перевальский, г.п. Перевальское, г.
Артемовск, ул. Горчака, д. 15

Учитель русского 
языка и литературы

81. м.р-н
Перевальский

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Селезневская средняя 
школа №18 имени Героя Советского Союза 
А.В. Дубенко»

294331, Луганская Народная Республика, 
м. р-н Перевальский, т.н.Перевальское, 
пгт.Селезневка, ул. Комсомольская, д. 1

У читель русского 
языка и литературы

82. м.р-н
Перевальский

Государственное бюдже гное 
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Ящиковская средняя 
школа №15 имени Виктора Котилевского»

294330, Луганская Народная Республика, 
м. р-н Перевальский, г.п. Перевальское, 
пгт. Ящиково, ул. Пушкина, д.2

Учитель русского 
языка и литературы

83. м.р-н Сватовский Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Сватовский учебно- 
воспитательный комплекс с. Рудовка»

292600, Луганская Народная Республика, 
м.р-н Сватовский, с.п. Рудовское, с.
Рудовка, ул. Первомайская, д. 18

Учитель русского 
языка и литературы



13

84. м.р-н Станично- 
Луганский

Государствен ное бюдже гное 
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Станично-Луганский 
учебно-воспитательный комплекс п. Таловое»

293623, Луганская Народная Республика, 
м.р-н Станично-Луганский, с.п.
Таловское, и. Таловое, пер. Клубный, д.З

Учитель русского 
языка и литературы

85. м.р-н Станично- 
Луганский

Государствен ное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Станично-Луганский 
учебно-воспитательный комплекс
с. Валуйское»

Луганская Народная Республика, м.р-н 
Станично-Луганский, с.п. Валуйское, с. 
Валуйское, ул. Мира, д.67

Учитель русского 
языка и литературы

86. м.р-н Станично- 
Луганский

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Станично-Луганская 
гимназия»

293600, Луганская Народная Республика, 
м.р-н Станично-Луганский, г.п.
Станично-Луганское, пгт. Станица 
Луганская, кв-л. Молодежный, д. 19

Учитель русского 
языка и литературы

87. г.о. Лисичанский Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Лисичанская средняя 
школа 6»

293193, Луганская Народная Республика, 
г.о. Лисичанский, г. Новодружеск, ул.
Мира, д. 45

Учитель технологии

88. м.р-н Лутугинский Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Георгиевская средняя 
школа №1»

292023, Луганская Народная Республика, 
м.р-н Лутугинский, г.п.Лутугинское, гит. 
Георгиевка, ул. ЛЕНИНА, д. 6А

Учитель технологии

89. м. р-н. Марковский Государственное бюджетное образовательное 
учреждение Луганской Народной Республики 
«Веселовский учебно-воспитательный 
комплекс»

292423, Луганская Народная Республика, 
м. р-н. Марковский, с.п. Кабычевское, с.
Веселое, ул. 40 Лет Победы, д. 50

Учитель технологии

90. м. р-н. Марковский Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Сычанская
общеобразовательная школа»

292440, Луганская Народная Республика, 
м. р-н Марковский , с. п. Сычанское, с.
Сычанское, ул. Еременко, д. 1

Учитель технологии



14

91. м.р-н Лутугинский Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Лутугинская средняя 
школа №2»

292000, Луганская Народная Республика, 
м.р-н Лутугинский, г.п.Лутугинское, г.
Лутугино, ул. Олега Кошевого, д. 2

Учитель физики

92. г.о. Лисичанский Государственное бюджегное 
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Лисичанская средняя 
школа №14»

293100, Луганская Народная Республика, 
г.о. Лисичанский, г. Лисичанск, ул.
Гарибальди, д. 13

Учитель физики

93. г.о. Лисичанский Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Лисичанская средняя 
школа №27»

293101, Луганская Народная Республика, 
г.о. Лисичанский, г. Лисичанск, кв-л 
Дружбы народов, д. 31

Учитель физики

94. м.р-н Беловодский Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Зелековский учебно- 
воспитательный комплекс»

292830, Луганская Народная Республика, 
м.р-н Беловодский, с.п. Бараниковское, с. 
Зелековка, ул. Елисеева, д. 57

Учитель физики

95. м.р-н Беловодский Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Кононовский учебно- 
воспитательный комплекс»

292810, Луганская Народная Республика, 
м.р-н Беловодский, с.п. Коноиовское, с. 
Кононовка, ул. Ленина, д. 8

Учитель физики

96. г.о. Свердловский Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Червонопаргизанская 
средняя школа №3»

294831, Луганская Народная Республика, 
г.о. Свердловский, г. Червонопартизанск, 
ул. Корчагина, д.9

Учитель физики

97. м. р-н. Марковский Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Марковская гимназия»

292400, Луганская Народная Республика, 
м. р-н. Марковский,ь г. и. Марковское,пгт 
Марковка,ул. Ленина, д. 31

Учитель физики

98. м.р-н
Перевальский

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Перевальская средняя 
школа №3 имени Жени Кийковой»

294301, Луганская Народная Республика, 
м.р-н Перевальский, г.п. Перевальское, г. 
Перевальск, ул. Кийковой Ж., д.2

Учитель физики



15

99. м.р-н Сватовский Государствен ное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Сватовский учебно- 
воспитательный комплекс с. Рудовка»

292600, Луганская Народная Республика, 
м.р-н Сватовский, с.п. Рудовское, с.
Рудовка, ул. Первомайская, д. 18

Учитель физики

100. м.р-н Станично- 
Луганский

Государствен ное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Станично-Луганский 
учебно-воспитательный комплекс с. Плотина»

293699, Луганская Народная Республика, 
м.р-н Станично-Луганский, с.п.
Ольховское с. Плотина, ул. К.Маркса, 
д.38А

Учитель физики

101. м.р-н Станично- 
Луганский

Государствен ное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Станично-Луганская 
средняя школа имени И.Н. Мороза с. 
Николаевка»

293654, Луганская Народная Республика, 
м.р-н Станично-Луганский, с.п.
Николаевское, с. Николаевка, ул. 
Советская, д. 14

Учитель физики

102. г.о. Краснолучский Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Миусинская школа 
№19»

294533, Луганская Народная Республика, 
г.о. Краснолучский, г. Миусииск, ул.
Ярмарочная, д. 1

Учитель физической 
культуры

103. г.о. Первомайский Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Калиновская средняя 
школа имени Полины Коваленко»

293350 Луганская Народная Республика, 
г.о. Первомайский, пгт Калиново, ул.
Школьная, 1

Учитель физической 
культуры

104. м. р-н. Марковский Г осударственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Сычанская
общеобразовательная ш кола »

292440, Луганская Народная Республика, 
м. р-н Марковский , с. п. Сычанское, с.
Сычанское, ул. Еременко, д. 1

Учитель физической 
культуры

105. м.р-н 
Перевальский

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Артемовская гимназия 
№7»

294313, Луганская Народная Республика, 
м.р-н Перевальский, г.п. Перевальское,г. 
Артемовск, ул. Комсомольская, д. 1

Учитель физической 
культуры



16

106. м.р-н Сватовским Государствен ное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Сватовская средняя 
школа нм. Героя Советского Союза 
М.И. Белоиваненко»

292633, Луганская Народная Республика, 
м.р-н Сватовский, с.п. Меловатское, с.
Меловатка, ул. Советская, д. 45

Учитель физической 
культуры

107. г.о. Брянковский Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Брянковский учебно- 
воспитательный комплекс №5»

294102, Луганская Народная Республика, 
г.о. Брянковский. г. Брянка,
ул. Молодогвардейская, д.64

Учитель химии

108. м.р-н 
Перевальский

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Ящиковская средняя 
школа №15 имени Виктора Котилевского»

294330, Луганская Народная Республика, 
м. р-н Перевальский, г.п. Перевальское, 
пгг. Ящиково, ул. Пушкина, д.2

Учитель химии


